
 Zápis číslo: 6/2023
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Smilkov konaného dne:

15. 12. 2023 od 17:00 v zasedací místnosti OÚ Smilkov

Přítomní zastupitelé: Dohnalová Hana
Opičková Petra
Volšanská Jana

                                       Poskočil Zdeněk
                                       Volek Lukáš

Bubník Pavel

Nepřítomní zastupitelé: Ing. Fulín Pavel
Účast občanů: 21

Ověřovatelé zápisu: Poskočil Zdeněk, Bubník Pavel
Zapsala: Petra Opičková

Program:  

1. Zahájení
2. Schválení programu zasedání 
3. Schválení ověřovatelů zápisu 
4. Určení zapisovatele 
5. Kontrola předchozích usnesení
6. Rozpočtové opatření č. 6/2023
7. Schválení návrhu rozpočtu obce Smilkov pro rok 2024
8. Schválení příspěvku DSO-BENE-BUS pro rok 2024
9. Schválení žádostí o příspěvek na činnost spolků 
10. Schválení inventarizační komise
11. Schválení úplatného převodu pozemků
12. Schválení výše nájemného
13. Vyjádření se k VET Hlaváčkova Lhota
14. Obecné informace
15. Diskuse 
16. Ukončení programu

Zápis jednání:

1. Zasedání zahájila v 17:20 hodin starostka Hana Dohnalová přivítala přítomné. Starostka
obce konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, informace podle § 93 odst. 1 zákona
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Smilkov zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4. 12. 2023 do 15. 12. 2023, současně byla 

1



zveřejněna na elektronické úřední desce. Předsedající schůze dále z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že přítomno je 6+1 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

2. Starostka obce navrhla program zasedání a poté vyzvala přítomné zastupitele, aby se 
vyjádřili k navrženému programu

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání č. 6/2023.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

3. Starostka obce navrhla jako ověřovatele zápisu Zdeňka Poskočila a Pavla Bubníka.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Zdeňka Poskočila a Pavla Bubníka.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

4. Starostka obce určila zapisovatelem zápisu paní Petru Opičkovou. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

Zapisovatelem zápisu je určena Petra Opičková.

5. Starostka obce předložila zastupitelům ke kontrole usnesení z ustavujícího zasedání.
Ve Sbírce právních předpisů byly zveřejněny Vyhlášky:

-     o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
-     o místním poplatku z pobytu
-     o místním poplatku ze    psů

        Byl vyhlášen záměr pronájmu dvou komínových těles v půdním prostoru bytového     
        Domu č.p. 58

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

2



Kontrolu usnesení z předešlých zasedání.

6. Účetní obce navrhla schválit rozpočtové opatření č. 6/2023. Rozpočtové opatření je 
přílohou zápisu zasedání.

Přítomní byli seznámeni se stavem účtu ke dni 14.12.2023

- Česká spořitelna – běžný účet    4.444.962,52 Kč

- Česká spořitelna – fond – oprava vody        157.557,00 Kč

- ČNB                     590 079,64 Kč

- Conseq     11 235 843,00 Kč

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. Rozpočtové 
opatření je přílohou zápisu zasedání.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

Stavy účtů k datu 14. 12. 2023
 

7. Rozpočet obce Smilkov pro rok 2024   

Starostka obce požádala přítomné zastupitele o vyjádření k rozpočtu navrženém pro 
rok 2024 a následně nechala o něm hlasovat. Návrh rozpočtu je přílohou zápisu 
zasedání, rozpočet je navržen jako schodkový (schodek rozpočtu bude hrazen 
z finančních prostředků z minulých let) a jako závazný ukazatel rozpočtu je paragrafové 
znění. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 28.11.2023 do 08.01.2024.

Starostka obce navrhuje, že mzdové náklady za prosinec 2023 budou rozpočtovým 
výdajem roku 2024.

Návrh usnesení: 

3



Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje rozpočet obce Smilkov pro rok 2024. Rozpočet 
je navržen jako schodkový, zastupitelstvo schvaluje jako závazný ukazatel rozpočtu 
paragrafové znění. Dále schvaluje, že mzdové náklady za prosinec 2023 budou 
rozpočtovým výdajem roku 2024.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

8. Schválení příspěvku-DSO BENE-BUS  
Starostka obce předložila návrh žádosti společnosti DSO BENE-BUS o výši příspěvku na 
rok 2024 ve výši 280 Kč na obyvatele, (dopravní obslužnost 275 Kč, na provoz svazku 5 
Kč). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje žádost o příspěvek společnosti DSO BENE-BUS  
na rok 2024 ve výši 280 Kč na obyvatele (dopravní obslužnost 275 Kč, na provoz 
svazku 5 Kč).

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

9. Příspěvky na podporu činností spolků  

Spolek ZO ČSV Heřmaničky se sídlem Heřmaničky č.p. 28, požádal obec Smilkov o 
dotaci určenou na nákup léčiva pro ošetření včelstev předpokládané náklady jsou 
3.000,- Kč.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje poskytnutí dotace spolku ZO ČSV Heřmaničky 
ve výši 3.000,- Kč na nákup léčiv pro ošetření včelstev a pověřuje uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy starostku obce.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Bylo přijato.

MS ŽĎÁR Smilkov se sídlem Smilkov 46, požádal obec Smilkov o příspěvek na podporu 
činnosti na rok 2024.

4



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje poskytnutí dotace spolku MS ŽĎÁR Smilkov ve 
výši 5.000,- Kč na podporu činnosti v roce 2024 a pověřuje uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy starostku obce.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Bylo přijato.

OCHRANA FAUNY ČR o.p.s. požádala obec Smilkov o finanční podporu na provoz 
organizace v roce 2024.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz organizace 
OCHRANA FAUNY ČR ve výši 2.000,- Kč a pověřuje uzavřením darovací smlouvy 
starostku obce.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Bylo přijato.

SDH Smilkov se sídlem Smilkov 46, požádal obec Smilkov o finanční příspěvek na provoz
a údržbu výzbroje na rok 2024.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku SDH Smilkov 
ve výši 5.000 Kč na provoz a údržbu výzbroje na rok 2024 a pověřuje uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy starostku obce.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 1 (ZP)

Bylo přijato.

10. Jmenování a schválení členů inventarizační komise  
Starostka obce navrhla členy a předsedu inventarizační komise:
Předseda: Ing. Pavel Fulín

5



Členové inventarizační komise: Petra Opičková, Zdeněk Poskočil, Pavel Bubník, Marie 
Kapounová, Jana Volšanská a Lukáš Volek.
Inventarizace bude provedena podle směrnice pro provedení inventarizace schválené 
dne 11.06. 2012.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje inventarizační komisi v tomto složení:
Předseda: Ing. Pavel Fulín
Členové inventarizační komise: Petra Opičková, Zdeněk Poskočil, Pavel Bubník,
                                                          Marie Kapounová, Jana Volšanská a Lukáš Volek

Inventarizace bude provedena podle směrnice pro provedení inventarizace schválené 
dne 11.06. 2012.

6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

     Zastupitel Ing. Pavel Fulín se dostavil na zasedání.

11. Žádost obce o úplatný převod zemědělského pozemku podle   §   10 odst. 1 zákona č.   
503/2012 Sb.,

Starostka obce předložila zastupitelům ke schválení žádost o úplatný převod pozemků 
č. 56/1 a 53/4 v katastrálním území Smilkov, které jsou ve vlastnictví SPÚ.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje podání žádosti o úplatný převod pozemků č. 
56/1 a 53/4 v katastrálním území Smilkov, které jsou ve vlastnictví SPÚ.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

12. Schválení zvýšení nájemného  

Starostka obce předložila zastupitelům návrh na zvýšení měsíčního nájemného v souladu se 
zákonem č. 107/2006 Sb., zákonem č. 40/1964 Sb. a zákonem č. 333/2006 a se sdělením - tj. 
nájemné bylo vypočteno podle vzorců uvedených v příloze zákona č. 4 a činí 20 % pro období od 1.
ledna do 31. prosince 2024.

6



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje na zvýšení měsíčního nájemného měsíčního 
nájemného v souladu se zákonem č. 107/2006 Sb., zákonem č. 40/1964 Sb. a zákonem č. 
333/2006 a se sdělením - tj. nájemné bylo vypočteno podle vzorců uvedených v příloze 
zákona č. 4 a činí 20 % pro období od 1. ledna do 31. prosince 2024.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

13. Vyjádření se k     VTE Hlaváčkova Lhota  

Starostka obce předložila zastupitelům žádost obce Ješetice o vyjádření se 
k plánovanému záměru VTE Hlaváčkova Lhota a požádala přítomné zastupitele obce o 
vyjádření.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Smilkov projednalo plánovaný záměr výstavby VTE Hlaváčkova 
Lhota a pověřilo starostku obce sepsáním negativního vyjádření i na základě zpětné 
vazby občanů obce Smilkov.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Bylo přijato.

14. Obecné informace  :

- Bezpečnostní situace: 11/2023;
- Platby a za směsný komunální odpad bude možné hradit v období od 1.3.2024 do 

30.5.2024;

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

Obecné informace:

 Bezpečnostní situace: 11/2023;
 Platby a za směsný komunální odpad bude možné hradit v období od 1.3.2024 

7



do 30.5.2024;

15. Diskuse.

16. Ukončení zasedání 18:45 hodin.

Zapisovatel: 

Petra Opičková:_________________________

Ověřovatelé:
Zdeněk Poskočil:_________________________

Pavel Bubník:_________________________

      ________________________________                           ____________________________
starostka Hana Dohnalová               místostarostka Petra Opičková

8


	Program:
	1. Zahájení
	2. Schválení programu zasedání
	3. Schválení ověřovatelů zápisu
	4. Určení zapisovatele
	5. Kontrola předchozích usnesení
	6. Rozpočtové opatření č. 6/2023
	7. Schválení návrhu rozpočtu obce Smilkov pro rok 2024
	8. Schválení příspěvku DSO-BENE-BUS pro rok 2024
	9. Schválení žádostí o příspěvek na činnost spolků
	10. Schválení inventarizační komise
	11. Schválení úplatného převodu pozemků
	12. Schválení výše nájemného
	13. Vyjádření se k VET Hlaváčkova Lhota
	14. Obecné informace
	15. Diskuse
	16. Ukončení programu

	Zápis jednání:
	1. Zasedání zahájila v 17:20 hodin starostka Hana Dohnalová přivítala přítomné. Starostka obce konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Smilkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4. 12. 2023 do 15. 12. 2023, současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že přítomno je 6+1 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	2. Starostka obce navrhla program zasedání a poté vyzvala přítomné zastupitele, aby se vyjádřili k navrženému programu
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Byl přijat.
	3. Starostka obce navrhla jako ověřovatele zápisu Zdeňka Poskočila a Pavla Bubníka.
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Byl přijat.
	4. Starostka obce určila zapisovatelem zápisu paní Petru Opičkovou.
	Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
	5. Starostka obce předložila zastupitelům ke kontrole usnesení z ustavujícího zasedání.
	Ve Sbírce právních předpisů byly zveřejněny Vyhlášky:
	o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
	o místním poplatku z pobytu
	o místním poplatku ze psů
	Byl vyhlášen záměr pronájmu dvou komínových těles v půdním prostoru bytového
	Domu č.p. 58
	Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
	6. Účetní obce navrhla schválit rozpočtové opatření č. 6/2023. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu zasedání.
	Přítomní byli seznámeni se stavem účtu ke dni 14.12.2023
	- Česká spořitelna – běžný účet 4.444.962,52 Kč
	- Česká spořitelna – fond – oprava vody 157.557,00 Kč
	- ČNB 590 079,64 Kč
	- Conseq 11 235 843,00 Kč
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Byl přijat.
	Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
	
	7. Rozpočet obce Smilkov pro rok 2024
	Starostka obce požádala přítomné zastupitele o vyjádření k rozpočtu navrženém pro rok 2024 a následně nechala o něm hlasovat. Návrh rozpočtu je přílohou zápisu zasedání, rozpočet je navržen jako schodkový (schodek rozpočtu bude hrazen z finančních prostředků z minulých let) a jako závazný ukazatel rozpočtu je paragrafové znění. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 28.11.2023 do 08.01.2024.
	Starostka obce navrhuje, že mzdové náklady za prosinec 2023 budou rozpočtovým výdajem roku 2024.
	Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje rozpočet obce Smilkov pro rok 2024. Rozpočet je navržen jako schodkový, zastupitelstvo schvaluje jako závazný ukazatel rozpočtu paragrafové znění. Dále schvaluje, že mzdové náklady za prosinec 2023 budou rozpočtovým výdajem roku 2024.
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Byl přijat.
	
	8. Schválení příspěvku-DSO BENE-BUS
	Starostka obce předložila návrh žádosti společnosti DSO BENE-BUS o výši příspěvku na rok 2024 ve výši 280 Kč na obyvatele, (dopravní obslužnost 275 Kč, na provoz svazku 5 Kč).
	Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje žádost o příspěvek společnosti DSO BENE-BUS na rok 2024 ve výši 280 Kč na obyvatele (dopravní obslužnost 275 Kč, na provoz svazku 5 Kč).
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Byl přijat.
	9. Příspěvky na podporu činností spolků
	Spolek ZO ČSV Heřmaničky se sídlem Heřmaničky č.p. 28, požádal obec Smilkov o dotaci určenou na nákup léčiva pro ošetření včelstev předpokládané náklady jsou 3.000,- Kč.
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Bylo přijato.
	MS ŽĎÁR Smilkov se sídlem Smilkov 46, požádal obec Smilkov o příspěvek na podporu činnosti na rok 2024.
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Bylo přijato.
	OCHRANA FAUNY ČR o.p.s. požádala obec Smilkov o finanční podporu na provoz organizace v roce 2024.
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Bylo přijato.
	SDH Smilkov se sídlem Smilkov 46, požádal obec Smilkov o finanční příspěvek na provoz a údržbu výzbroje na rok 2024.
	Pro:
	5
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	1 (ZP)
	Bylo přijato.
	10. Jmenování a schválení členů inventarizační komise
	Starostka obce navrhla členy a předsedu inventarizační komise:
	Předseda: Ing. Pavel Fulín
	Členové inventarizační komise: Petra Opičková, Zdeněk Poskočil, Pavel Bubník, Marie Kapounová, Jana Volšanská a Lukáš Volek.
	Inventarizace bude provedena podle směrnice pro provedení inventarizace schválené dne 11.06. 2012.
	Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje inventarizační komisi v tomto složení:
	Předseda: Ing. Pavel Fulín
	Členové inventarizační komise: Petra Opičková, Zdeněk Poskočil, Pavel Bubník,
	Marie Kapounová, Jana Volšanská a Lukáš Volek
	Inventarizace bude provedena podle směrnice pro provedení inventarizace schválené dne 11.06. 2012.
	
	6
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Byl přijat.
	Zastupitel Ing. Pavel Fulín se dostavil na zasedání.
	11. Žádost obce o úplatný převod zemědělského pozemku podle § 10 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb.,
	Starostka obce předložila zastupitelům ke schválení žádost o úplatný převod pozemků č. 56/1 a 53/4 v katastrálním území Smilkov, které jsou ve vlastnictví SPÚ.
	Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje podání žádosti o úplatný převod pozemků č. 56/1 a 53/4 v katastrálním území Smilkov, které jsou ve vlastnictví SPÚ.
	Pro:
	7
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Byl přijat.
	12. Schválení zvýšení nájemného
	Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje na zvýšení měsíčního nájemného měsíčního nájemného v souladu se zákonem č. 107/2006 Sb., zákonem č. 40/1964 Sb. a zákonem č. 333/2006 a se sdělením - tj. nájemné bylo vypočteno podle vzorců uvedených v příloze zákona č. 4 a činí 20 % pro období od 1. ledna do 31. prosince 2024.
	Pro:
	7
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Byl přijat.
	13. Vyjádření se k VTE Hlaváčkova Lhota
	Starostka obce předložila zastupitelům žádost obce Ješetice o vyjádření se k plánovanému záměru VTE Hlaváčkova Lhota a požádala přítomné zastupitele obce o vyjádření.
	Pro:
	7
	Proti:
	0
	Zdržel se:
	0
	Bylo přijato.
	14. Obecné informace:
	Bezpečnostní situace: 11/2023;
	Platby a za směsný komunální odpad bude možné hradit v období od 1.3.2024 do 30.5.2024;
	Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
	Obecné informace:
	Bezpečnostní situace: 11/2023;
	Platby a za směsný komunální odpad bude možné hradit v období od 1.3.2024 do 30.5.2024;
	15. Diskuse.
	16. Ukončení zasedání 18:45 hodin.


